ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMLIFICADA N2 037-2023-MDCC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD
URBANA DEL SECTOR IX DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA CIUDAD MUNICIPAL, DISTRITO DE CERRO
COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA — DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CUI 2496649

En el distrito de Cerro Colorado, siendo las 10:01 horas del dia 29 de enero del 2024, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado para conducir el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMLIFICADA N 037-2023-
MDCC - PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA DEL SECTOR IX DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA CIUDAD MUNICIPAL, DISTRITO DE
CERRO COLORADO — PROVINCIA DE AREQUIPA — DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CUI 2496649, designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N2 585-2023-GM-MDCC.

PRESIDENTE TITULAR
MIEMBRO TITULAR 1
MIEMBRO TITULAR 2

: LUIS JUAN SUMARIA ROJAS
: MILUSKA IVONNE MELO RAMOS
2 ANA CECILIA CHOQUE SANTOS

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién las siguientes empresas:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fechade re.gnftro ET | Estado
el procedimiento

1 20198274705 G Y A CONTRATISTAS SR LTDA 2023-11-28 09:10:51.0 Vilido
2 | 20223880372 M & C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SRLTDA 2023-12-07 06:41:57.0 | Viélido
5 20261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 2023-11-30 22:38:38.0 Vilido
4 | 20268887785 CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-12-21 23:56:28.0 | Valido
5 | 20327370058 COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L. 2023-12-01 10:59:59.0 | Valido
6 20371131664 A & M CONTRATISTAS 5. R. LTDA. 2023-12-01 12:32:34,0 Vilido
7 20447723965 ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-12-15 11:01:17.0 Vilido
8 20454235050 E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-12-01 10:00:46.0 valido
o | 20452978343 | ROLMAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DEEiT:iDNSAEU.IDAD LIMITADA - ROLMAN CONSTRUCCIONES T .
10 20455023417 CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.LR.L. 2023-12-12 08:53:06.0 Vilido
11 20455326151 REGALMAE.LR.L. 2023-11-29 12:46:13.0 Vilido
12 | 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 2023-11-29 07:13:33.0 | Vélido
13 20456315918 FRAEL CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 2023-11-29 08:10:36.0 Vilido
14 | 20456323007 £ & F TRANSMAQ S.A.C. 2023-12-19 14:49:27.0 | Vélido
15 20457396546 SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 2023-12-03 11:33:04.0 Vilido
16 20477911111 WCEX E.LR.L. 2023-12-21 23:54:40.0 Vilido
17 20498186379 CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 2023-11-28 12:53:02.0 Vilido
18 20498258116 CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL 2023-11-30 19:29:36.0 Vilido
19 | 20498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 2023-11-29 08:25:11.0 | vilido
20 | 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 2023-12-06 13:26:32.0 vilido
21 | 20532435928 MATERIALES DE CONSTRUCCION Y DISTRIBUIDORA E.LR.L. - MACODI E.LR.L, 2023-11-30 22:45:48.0 | Vilido
22 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 2023-11-29 10:00:58.0 Vilido
23 | 20534726059 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 2023-12-05 19:04:47.0 | valido
24 20539408543 CONSTRUCTORA COSUR E.LR.L. 2023-11-29 18:29:29.0 Vilido
25 | 20539505077 MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L. 2023-12-0512:12:45.0 | Vilido
26 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2023-11-28 09:07:35.0 Valido
27 | 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS 5,A.C, 2023-11-28 07:12:03.0 | Vélide
28 | 20557038338 C & R EJECUTORES S.A.C. 2023-11-28 11:20:18.0 | Vilido
29 | 20558593963 JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L. 2023-12-05 18:57:31.0 | Vdlido
30 20559103323 SOLIDOS PERU INGENIERIA SERVICIOS Y CONSTRUCCION S.A.C 2023-12-12 08:38:18.0 vilido
31 | 20559291801 DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L. 2023-11-30 20:35:09.0 | Vilido
32 20600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU S.A.C, 2023-12-10 22:52:24.0 Valido
33 | 20600775309 | D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES SR.L. | 2023-12-03 19:2037.0 | valido
34 20601293219 CONSTRUCTORA CAYOSAN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-04 10:24:09.0 Vilido
35 20601626773 HVV PROYECTOS Y OBRAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LIMITADA - HVV PROYECTOS Y OBRAS E.L.R.L. 2023-12-04 09:27:45.0 Vilido
36 20601898463 SOIL & GEOTECNIA INGENIEROS ELR.L. 2023-11-28 08:49:31.0 Vilido
37 | 20602018297 DELVILLAREAL E.LR.L. 2023-12-03 19:11:04.0 | Vilido
38 | 20603587244 ALVAMAR SOCIETY 5.A.C. 2023-11-30 13:44:28.0 | Vilide
39 | 20604349304 JAC CONSTRUCCION Y SUMINISTROS E.LR.L. 2023-11-28 12:02:36.0 | Vilide
40 | 20605139109 CONSTRUCTORA URBANUZ PERU S.R.L. 2023-12-21 23:55:48.0 | Vilido
41 20607071200 CONSTRUCTORA ZEHENI S.A.C. 2023-11-28 12:10:40.0 Valido
42 20609401487 GRUPD GEOGREEN S.A.C 2023-12-03 18:18:07.0 Vilido
43 | 20610781196 CONSTRUCTORA ALFA CENTAURI S.A.C. 2023-11-29 10:22:04.0 | Vilide




2. PRESENTACION DE OFERTAS:
Acto seguido, de acuerdo al reporte del SEACE, presentaron ofertas segin cronograma establecido adjuntando archive
digitalizado los siguientes participantes:

RUC/ Cedigo Nombra o Razon Social | Fecha P ién | Kora Pr i 'LFom!a dopr
7 CONTRATACIN DE LA EJECUCION UE LA OBRA NEJORAVIENTO DE LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD UREANA DEL S2CTORROE LA
ASQCIACION DE VIVIENDA CIUDAD MUNIGIPAL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINGIA DE AREQUIPA DEPARTAMENTD DE

20268537785 | CVJ CONTRATISTAS GENERALESSRL. 22122023 15:08:33 Electronico
20539505077 | MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELRL. 222023 15:38:20 Electronico
20188274705 | G Y A CONTRATISTAS SRLTDA 21272023 17:37.38 Electronico
2032737058 | COSMOS CONSTRUCTCRES ¥ SERVICIOS S.RL. 22122023 1B:A7:04 Electronico
20455023417 | CONSORCIO VIAL SECTOR IX 221272023 16:38:43 Electronicn
20601698463 | SOIL & GEOTECNIA INGENIEROS EIR.L 22122023 204110 Electranico
20371131664 | A& M CONTRATISTAS 8. R. LTDA. 22122023 20:57:30 Electronico
20804343304 | CONSORCIO ALARCON 22122023 235232 Eleclronico
20251295246 | FM CONTRATISTAS GENERALESSRL 221272023 23563 Eleckronice

CON FECHA 29 DE ENEROQ DEL 2024 SE SUSPENDE EL ACTO CON EL FIN DE MANDAR CARTA DE AL POSTOR COSMOS CONSTRUCTORES ¥
SERVICIOS S.R.L Y CONSORCIC ALARCON, DEBIDO A QUE SU OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EN SU TOTALIDAD CONFORME A Lo
SOLICITADO EN LAS BASES, DOCUMENTOS DE PRESENTACION SUBSANABLE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 60, SE LE
OTORGA 01 DIA HABIL PARA LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.

SE RETOMA EL ACTO CON FECHA 13 DE FEBRERO DEL 2024 A HORAS 13:35 VERIFICANDO EN EL SEACE LO SIGUIENTE:

COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L.: SUBSANO CONFORME A LO SOLICITADO
CONSORCIO ALARCON: NO SUBSANO CONFORME A LO SOLICITADO POR EL CUAL SU OFERTA ES RECHAZADA

3. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS:
Se procede a verificar los documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el Articulo
73.2 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado; de no cumplir con lo
requerido |a oferta se considera no admitida:

DATOS DEL DOCUD'\:ENTO ARTICULO E;t;fﬂ‘; F_I: CLSE%];EDE PROMESA DE | PRECIO DE
POSTOR | oooccent. | 52 REGL it St CONSORCIO  |LA OFERTA
; RESULTADO
POSHOR DE QUIEN
Anexol |SUSCRIBELA | Anexo2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6
OFERTA
CVJ CONTRATISTAS NO
MI

GENERALES S.R.L. Sl 5 3 3l 8 CORRESPONDE 8 ARIMITHIDH

MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y NO
|

SERVICIOS E.L.R.L. 3t 8l o § 3 CORRESPONDE 3 ABMITIDA
COSMOS CONSTRUCTORES ¥ NO

SERVICIOS S.R.L. 8l 3 3 2 St CORRESPONDE st ADMITIDA
NO

TIDA

G Y A CONTRATISTAS S R LTDA S| sl sI S| sl SRRSO sl ADMI

CONSORCIO VIAL SECTOR IX sl sl si sl S| sl sl ADMITIDA

SOIL & GEOTECNIA NO
ADMITI

INGENIEROS E.LR.L. B sl St 3 st CORRESPONDE & OMTIDA

A & M CONTRATISTAS §. R. NO
| |

IOk S| si sl sl s TSR S| ADMITIDA
FM CONTRATISTAS GENERALES NO

Ly S| sl sl si sl CRAESEGNDE si ADMITIDA

4. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a calificar las ofertas de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75 del Decreto Supremo
N® 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su numeral 75.3. establece lo siguiente
“Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de selec ion identificar cuatro (4)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion”; segun el siguiente detalle: ‘




EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FORMACION EXPERIENCIA DEL PLANTEL RESULTADO DE
POSTORES ACADEMICA PROFESIONAL CLAVE LA PROPUESTA
DEL PLANTEL DEL POSTOR
PROFESIONAL
CLAVE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
vl CONFORME A LO SCLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO | DEBIDO A QUE LA EXPERIENCIA N® 01 ¥ N° 04 DEL
CONTRATISTAS SOLICITADO EN ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD
GENERALES S.R.L. LAS BASES EN EL TRABAJO, NO CUMPLE CON EL CARGO
SOLICITADO EN LAS BASES.
MAPOLIS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONSTRUCCIONES CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO | DEBIDO A QUE SOLO ACREDITA 19 MESES CON 09
Y SERVICIOS SOLICITADO EN DIAS DE EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
EIRL LAS BASES ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD
SRt EN EL TRABAIO,
COSMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONSTRUCTORES CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES
SOLICITADO EN
Y SERVICIOS S.R.L. e BAsEs
CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE DESCALIFICADO
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO | ESPECIALISTA AMBIENTAL
GYA SOLICITADO EN | EXPERIENCIA N° 03: NO ACREDITA EL TIEMPO
CONTRATISTAS S LAS BASES SOLICITADO  EN  VISTA QUE  ACREDITA
RLTDA INFORMACION INEXACTA AL SER UNA QBRA DE
LA ENTIDAD NO ESTA ACORDE A LOS PLAZOS
DESARROLLADOS.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO | RESIDENTE DE OBRA:
CONSORCIO VIAL SOLICITADO EN | EXPERIENCIA N° 04 (FOLIO 47) ¥ 07 (FOLIQ 57):
SECTOR IX LAS BASES LOS CERTIFICADOS EMITIDOS SON OTOGADOS
POR EL MISMO PERSONAL CLAVE (RESIDENTE DE
OBRA)
SOIL & NO CUMPLE u s DESCALIFICADO
GEOTECNIA DEBIDO A PRESENTA COMPROMISO DE
INGENIEROS ALQUILER, EL CUAL, ESTABLECE RANGOS, NO
EIRL PRECISANDO CUALES ES LA ESPECIFICACION DEL
e EQUIPAMIENTO A ACREDITAR.
NO CUMPLE " 2 DESCALIFICADO
DEBIDO A QUE PRESENTA TRACTOR DE ORUGAS
A&M MEDIANTE COMPROMISO DEL ALQUILER CON
CONTRATISTAS S. BEGAZO ANDIA LUIS ARMANDO CON RUC N°®
R LTDA 10416463064, EL CUAL EL ESTADO DEL
" B CONTRIBUYENTE DE DICHA PERSONA NATURAL SE
ENCUENTRA CON BAJA DEFINITIVA DESDE EL
31/03/2023.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES CONFORME A LO | ESPECIALISTA AMBIENTAL
SOLICITADO EN | NO ACREDITA CONFORME A LO SOLICITADO EN
LAS BASES LAS BASES; CABE INDICAR QUE, LA EXPERIENCIA
N® 01, NO SE CONSIDERA EN VISTA QUE
ACREDITA INFORMACION INEXACTA AL SER UNA
EM OBRA DE LA ENTIDAD NO ESTA ACORDE A LOS
CONTRATISTAS PLAZOS DESARROLLADOS.

GENERALES S.R.L

ASIMISMO, ACREDITA UN CERTIFICADO DE
TRABAJC QUE INDICA LA CULMINACION DE
DICHA OBRA, POR EL CUAL RESULTA
INCONGRUENTE.

CABE INDICAR QUE UN CERTIFICADQ SE EMITE A
LA CULMINACION DE UN SERVICIO.

Y UNA CONSTANCIA ACREDITA LA RELACION
LABORAL VIGENTE,

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procedid a la evaluacién conforme a lo establecido en el Articulo 74 Reglamento de |z Ley de

Contrataciones del Estado, segun el siguiente detalle:

PRECIO (40 PUNTOS)

POSTORES

PRECIO(95 PUNTOS)

MONTO

PUNTAJE

COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L.

5/ 4,245,554.82 [

40.00

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (55 PUNTOS)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTORES

El postor acredita un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucidn de obras similares, !
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas gue s¢

PUNTAJE




computardn desde la suscripcion del acta de recepcidn de obra.
COSMOS CONSTRUCTORES Y CUMPLE 55 PUNTOS
SERVICIOS 5.R.L. CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES

. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL (3 PUNTOS) - INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA (2 PUNTOS)

POSTORES SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL INTEGRIDAD EN LA PUNTAJE
(Méximo 3 puntos) CONTRATACION PUBLICA
{Méaximo 2 puntos)
COSMOS CONSTRUCTORES Y PRESENTA CERTIFICACION 5 PUNTOS
SERVICIOS S.R.L. PRESENTA CERTIFICACION (150 37001:2016)
(150 14001:2015) EL CUAL ESTA CONFORME A
EL CUAL ACREDITA CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS | LO SOLICITADO EN LAS BASES
BASES
PUNTAIJE TOTAL:
POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L. 100 PUNTOS 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, el Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro al postor que cumplid en su totalidad con lo
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 37-2023-MDCC —
Primera Convocatoria, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA DEL SECTOR IX DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA CIUDAD MUNICIPAL,
DISTRITO DE CERRO COLORADO — PROVINCIA DE AREQUIPA — DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CUI
2496649, conforme al siguiente detalle:

POSTOR MONO ADJUDICADO

CO5MOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L. S/ 4,245,554.82

Se notificard los resultados del procedimiento de seleccion para conocimiento de los postores, y se publicard en el
SEACE tal como se indica en el cronograma.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, el Comité de Seleccidn da por concluido el
acto celebrado.

A IVONNE MELO RAMOS
Primer Miembro del Comité




